Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota
de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor do INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E REC. HÍDRICOS DO DF (IBRAM-DF). Em 19 de janeiro de 2021.
FÁBIO CARDOSO DA SILVA, Diretor Geral - Substituto.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021
Processo: 00113-00005459/2018-79, SIGGO: 042642; ESPÉCIE: Contrato nº 002/2021;
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: PRISMA
CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 02.429.986/0001-45; OBJETO:
Contratação de empresa para elaboração do projeto básico e executivo de recuperação de
área degradada, na faixa de domínio da rodovia DF-250 (BR-479), compreendendo,
necessariamente o tratamento à drenagem no lado esquerdo da referida faixa de domínio,
sentido Planaltina do DF, no segmento compreendido entre o km 1.35 ao km 5.20, com
extensão de 3,85 km; VALOR: R$ 251.817,25 (duzentos e cinquenta e um mil,
oitocentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I
–Unidade Orçamentária: 26.205 –DER-DF; II –Programa de Trabalho:
26.782.6216.1968.0013 – Elaboração de Projetos de Engenharia – DER- Distrito Federal;
III –Natureza da Despesa: 44.90.51; IV –Fonte de Recursos: 237, ID-0 - recursos
provenientes de Multas de Trânsito; NOTA DE EMPENHO: 2021NE00119, emitida em
20/01/2021, na modalidade Global, no valor de R$ 251.817,25 (duzentos e cinquenta e
um mil oitocentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos), Fonte 237 (SEI 54491398);
EXECUÇÃO: 80 (oitenta) dias consecutivos, contados do dia do efetivo recebimento da
Ordem de Serviço; VIGÊNCIA: Início na data da assinatura do Contrato, expirando 30
(trinta) dias após o término do prazo de execução; GARANTIA: Garantia de 5% (cinco
por cento) do valor do Contrato; DATA DA ASSINATURA: 18/01/2021;
ASSINANTES: Pelo DER/DF: Diretor Geral (Substituto) Eng. FÁBIO CARDOSO DA
SILVA; Pela Contratada: MARCO ANTONIO MACEDO DINIZ.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020
Processo: 00113-00011833/2020-90

O Pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
069/2020, do Tipo Menor Preço, aquisição de material de consumo – Registro de Preços
para aquisição de películas retrorrefletivas (Material de Sinalização Vertical Viária), tudo
conforme especificações no anexo I do Edital. FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA ME –
Lote 1: Película retrorrefletiva, cor: verde, demais especificações conforme Edital. Valor
total: R$ 71.696,25 (setenta e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e cinco
centavos); Lote 3: Película retrorrefletiva, cor: azul, demais especificações conforme
Edital. Valor total: R$ 71.696,25 (setenta e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e
vinte e cinco centavos); Lote 5: Película retrorrefletiva, cor: branco, demais especificações
conforme Edital. Valor total: R$ 151.695,00 (cento e cinquenta e um mil, seiscentos e
noventa e cinco reais); EMPRESA: 3M DO BRASIL LTDA- Lote 2: Película
retrorrefletiva, cor: verde, demais especificações conforme Edital. Valor total: R$
190.012,50 (cento e noventa mil, doze reais e cinquenta centavos); Lote 4: Película
retrorrefletiva, cor: azul, demais especificações conforme Edital. Valor total: R$
200.002,50 (duzentos mil, dois reais e cinquenta centavos). Lote 6: Película retrorrefletiva,
cor: branco, demais especificações conforme Edital. Valor total: R$ 375.030,00 (trezentos
e setenta e cinco mil e trinta reais). EMPRESA: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA EPP – Lote 7: Película retrorrefletiva, cor: marrom, demais
especificações conforme Edital. Valor total: R$ 49.160,25 (quarenta e nove mil, cento e
sessenta reais e vinte e cinco centavos). Lote 8: Película retrorrefletiva, cor: marrom,
demais especificações conforme Edital. Valor total: R$ 147.480,75 (cento e quarenta e
sete mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). EMPRESA: SINARCON
SINALIZACAO E CONSTRUCAO EIRELI EPP – Lote 9: máscara de transferência para
vinil autoadesivo, demais especificações conforme Edital. Valor total: R$ 31.500,00
(trinta e um mil e quinhentos reais). Lote 10: máscara de transferência para vinil
autoadesivo, demais especificações conforme Edital. Valor total: R$ 65.947,50 (sessenta e
cinco, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Lote 11: máscara de
transferência para vinil autoadesivo, demais especificações conforme Edital. Valor total:
R$ 30.993,75 (trinta mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos).
Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-
e.com.br, sob o número de pesquisa 846301.

Brasília/DF, 20 de janeiro de 2021
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 188/2021

Processo: 00092.00026615/2020–56 - Pregão Eletrônico nº 220/2020 – CAESB.
ASSINATURA: 20/01/2021. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do
DF – CAESB. OBJETO: Registro de preços para Polieletrólitos Aniônicos e Catiônicos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE
TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.122.8209.8517/6977.33.90.30; FONTE
DE RECURSOS: PRÓPRIOS DA CAESB 11.101.000.000-3; CÓDIGO:
12.403.402.200-0; UG: 190.206. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: 05
(cinco) dias consecutivos, contados a partir do primeiro dia útil posterior ao
recebimento da Ordem de Entrega. VIGÊNCIA: Validade de 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias consecutivos, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de
publicação no DODF. EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: SNF BRASIL COMERCIAL
QUIMICA EIRELI; VALOR: R$4.030.701,20 (quatro milhões e trinta mil e setecentos
e um reais e vinte centavos) para o (s) item(ns) 1, 2, 3 e 4. ASSINANTES: Pela
CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho – Diretor Financeiro e Comercial e Roberta
Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pelas: SNF BRASIL COMERCIAL
QUIMICA EIRELI: José Sérgio Perecin.

AVISOS DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2020

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, cujo objeto Aquisição de ferragens, abrasivos e materiais de vedação
(discos, gaxetas, arruelas, parafusos, rebolos, velumóides, abraçadeiras, dentre
outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP, da forma que se segue:
Empresa: DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE
ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ: 37.544.176/0001-14, vencedora dos lotes 1
e 2 com o valor total deR$ 18.685,46; Empresa: DAAZ ROLAMENTOS
FERRAMENTAS E PARAFUSOS EIRELI, CNPJ: 26.674.415/0001-34, vencedora
dos lotes 7, 8, 11 e 12 com o valor total de R$ 3.013,86. Os lotes 3, 4, 5, 6, 9 e 10
restaram fracassados.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 227/2020
A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, cujo objeto Prestação de serviços, administração, gerenciamento e
implementação de cartões eletrônicos/magnéticos em PVC, equipado com
microprocessador com chip eletrônico de segurança, com recargas mensais, para os
empregados da CAESB, a fim de possibilitar a aquisição de refeições prontas e
gêneros alimentícios “in natura” em redes de estabelecimentos credenciados na
forma definida pela legislação pertinente e dispositivos normativos do antigo
Ministério do Trabalho e Emprego e atual Secretaria do Trabalho que regulamentam
o PAT-Programa de Alimentação do Trabalhador (lei 6.321, de 14.04.1976), da
forma que se segue: Empresa: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E
COMERCIO S.A, CNPJ: 69.034.668/0001-56, vencedora do item 1, com o valor
total de R$ 39.997.038,68.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

Processo: 092.028352/2020. OBJETO: Aquisição de Grades Mecanizadas, Rosca
Transportadora e Painel de Comando para a Elevatória de Águas Claras Parque –
EEB.AGC.002. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.512.6209.7012/6024; NATUREZA DE DESPESA: 40.90.51;
Código de Aplicação: 22.207.012.051-0 FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios
da CAESB, CÓDIGO: 21.101.100.00-6. PRAZO DE ENTREGA: 180 DIAS.
VIGÊNCIA: 210 dias. ABERTURA: 05/02/2021, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br
– menu Licitações, a partir do dia 21/01/2021. Fone: (61) 3213-7164, E-mail:
licitacao@caesb.df.gov.br.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
Processo: 092.044006/2020. OBJETO: Aquisição de cabos elétricos, na forma do Sistema
de Registro de Preços - SRP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA:
39.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos
Próprios da CAESB, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS.
VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 08/02/2021, às 09 horas, no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.caesb.df.gov.br –
menu Licitações, a partir do dia 21/01/2021. Fone: (61) 3213-7479, E-mail:
licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
Processo: 092.046440/2020. OBJETO: Aquisição de açúcar refinado, açúcar tipo cristal,
café torrado e moído, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço. PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977;

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

francisco.oliveira2
Realce